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OBEC ŠUMIAC

Záverečný účet k 31.12.2013
Rozpočet obce je základom finančného hospodárenia obce v príslušnom rozpočtovom roku. Obec zostavuje a schvaľuje svoj rozpočet a podľa neho hospodári. Po skončení kalendárneho roka obec údaje o rozpočtovom hospodárení súhrnne spracuje do záverečného účtu obce podľa § 16, odst. 5 zákona číslo 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách v znení neskorších predpisov.

Záverečný účet obce obsahuje údaje o plnení rozpočtu v členení podľa § 10, odst. 3 v súlade s rozpočtovou klasifikáciou na bežný rozpočet, kapitálový rozpočet a finančné operácie, bilanciu aktív a pasív, prehľad o stave a vývoji dlhu, údaje o tvorbe a použití prostriedkov peňažných fondov. Obec si vysporiadala svoje finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, k rozpočtu vyššieho územného celku, k rozpočtom iných obcí, k svojej zriadenej právnickej osobe – Podnik služieb, s.r.o. a právnickej osobe – Obec Šumiac s.r.o. Kameňolom Červená Skala a rozpočtovej organizácií – Základnej škole.
Najvýznamnejšou časťou príjmov bežného rozpočtu tvoril podiel na daní z príjmov fyzických osôb, miestne dane a poplatky a platby za služby. Ďalšou časťou boli príjmy z prenájmu majetku, administratívne poplatky, poplatky za materskú školu, stravné a príjem za predaj prebytočného majetku. Z cudzích zdrojov obec obdržala finančné prostriedky na financovanie preneseného výkonu štátnej správy, prostriedky z Európskeho sociálneho fondu a štátneho rozpočtu.

Z hľadiska výdavkov bežného rozpočtu boli získané prostriedky použité na zabezpečenie chodu obce, financovanie obecného úradu, financovanie výdavkov v oblasti požiarnej ochrany, miestnych komunikácií, odpadového hospodárstva, verejného osvetlenia, športu, kultúry, cintorínskych služieb, opatrovateľskej služby, materskej školy, školskej jedálne, sociálnej pomoci občanom v hmotnej núdzi. 

Súčasťou rozpočtu bežných výdavkov boli aj prostriedky na financovanie prenesených kompetencií ZŠ, a originálnych kompetencií školský klub ZŠ a realizácia účelovo poskytnutých finančných prostriedkov zo štátneho rozpočtu a rozpočtu európskej únie.

1. Údaje o plnení rozpočtu:

Plnenie príjmov a výdavkov v členení podľa rozpočtovej klasifikácie

vrátane tvorby a použitia peňažných prostriedkov v €
Bežný rozpočet
	Bežné príjmy
	rozpočet
	skutočnosť
	%

	Zdroj financovania – štátny rozpočet , KŠÚ ZŠ
	439 058 
	 336 321
	

	Dotácia – záujm.vzdel. KŠU
	  17 151
	  17 081
	

	Dotácia – BBSK o pohár V.Čupku
	       
	       600
	

	Dotácia Matica slovenská
	      
	       120
	

	Dotácia na matriku, REGOB
	   2 240
	    2 247
	

	Dotácia – voľby do VÚC
	
	       985
	

	Dotácia - ROEP
	
	      118
	

	Osobitný príjemca rodinné prídavky - UPSVaR
	   6 600
	   6 842
	

	Dotácia – stravné deti v HN UPSVaR
	 25 500
	 25 587
	

	Dotácia – šk.potreby deti, UPSVaR
	   5 512
	   5 163
	

	Dotácia - ŽP
	    
	      140
	

	Dotácia - CO
	
	     134
	

	Dotácia – UV SR – ped. a neped. zamestn. škol.zar.
	
	  3 782
	

	Dotácia – UV SR cestná infraštruktúra
	
	  3 587
	

	Spolu
	496 061
	402 589
	

	Dotácia – ESF – terénna sociálna práca, 
	  21 505
	  18 815
	

	Dotácia – ŠR – terénna sociálny práca, 
	    3 795
	    3 321 
	

	Dotácia – ESF – aktivačná činnost
	 17 340
	    5 916
	

	Dotácia – ŠR – aktivačná činnosť
	   3 060
	    1 043
	

	Dotácia – MRK ZŠ ESF
	 15 300
	  15 288
	

	Dotácia – MRK ZŠ ŠR
	   2 700
	    2 698
	

	Dotácia – čitateľská gramotnosť ZŠ ESF
	 51 000
	  82 067
	

	Dotácia – čitateľská gramotnosť ZŠ ŠR
	   6 000
	    8 841
	

	Dotácia – MRK II MŠ ESF
	
	   1 693
	

	Dotácia – MRK II MŠ ŠR
	
	     298
	

	Spolu
	616 761
	542 569 
	88 %

	
	
	
	

	Zdroj financovania – rozpočet obce
	
	
	

	ŠR – výnos dane územnej samospráve,transfér MFSR 
	299 781
	308 351
	 102,9

	Daň z pozemkov
	 21 576
	  21 526
	 99,8

	Daň zo stavieb
	 14 937
	  10 997
	 73,6

	Daň za psa
	      415
	       360
	 86,7

	Príjmy - za nevýh.hracie automaty
	       0
	    5 442
	100

	Príjmy – za užív.ver.priestr.
	      996
	       514
	  51,6

	Príjmy -  za komunálne odpady
	 18 257
	    8 925
	  48,9

	Príjmy – za dobýv. priestor
	      0
	       531
	 100

	Príjmy – z prenajatých pozemkov
	   4 985
	    5 172
	 103,7

	Príjmy – z prenaj.budov, priestorov
	 37 445   
	  46 719
	 124,8

	Príjmy -  ostatné poplatky
	      830
	    1 341
	 161,6

	Príjmy -  za porušenie predpisov
	       0
	         30
	 100

	Za predaj výrobkov, tavarov a služie
	 60 289
	  19 054
	 31,6

	Za materské školy, školský klub
	   1 010
	   1 510
	 149,5

	Za stravné
	   7 270
	   1 839
	 25,3

	Za prebytočný hnut. majetok
	      0
	      504
	100

	Z vkladov
	      30
	        18
	 60

	Bežné príjmy spolu
	467 707
	432 699
	92,5

	Granty
	       0
	       513
	100

	Celkový súčet  - príjmy spolu
	1 084 468
	975 781
	


Kapitálový rozpočet
Kapitálové príjmy
	Zdroj financovania  - ŠR 
	rozpočet
	skutočnosť
	%

	Dotácia – rozšírenie kam. systému
	        0
	   4 000
	

	Dotácia – dobudovanie kanalizácie
	 220 740
	     0
	0

	Dotácia – náučné tabule
	     5 000
	     0
	0

	Rekonštrukcia kotolne
	   56 430
	     0
	

	ŠR spolu
	 282 170
	   4 000
	1,4

	Zdroj financovania – rozpočet obce
	
	
	

	Príjmy z predaja pozemkov stavieb
	 94 300
	      337
	0

	Rozpočet obce spolu
	 94 300
	       0
	0

	Kapitálové príjmy spolu
	376 470
	   4 337 
	1


Príjmové finančné operácie
	Zdroj financovania - ŠR
	rozpočet
	skutočnosť

	Z rezervného fondu obce
	     0
	     1 449

	Krátkodobý úver
	11 600
	          0


Bežné výdavky                                                               
Zdroj financovania - ŠR

	                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
	rozpočet
	čerpanie
	%

	
	
	
	                                                                

	ZŠ – transfer na bežné výdavky
	379 058
	463 299
	100

	ZŠ  - záujmové vzdelávanie
	  14 475 
	  
	100

	MŠ – záujmové vzdelávanie
	    2 257
	    2 257
	

	0133 - OÚ Matrika REGOB
	    2 240
	    2 248 
	

	0160 – voľby  do vúc
	      0
	       985
	

	10701 - Osobitný príjemca RP
	   6 600
	   6 491
	

	10701 - Škol. potreby, UPSVaR
	   5 512
	   5 163
	

	10701 – stravné detí v HN
	 25 500
	 22 375
	                                                                                                                                                                                                                                

	0810 - Matica slovenská
	                                                                                                                                 
	      120
	

	0810 - dot. BBSK o pohár Vl. Čupku
	      
	      600
	

	01116 – dot. ŽP, ROEP, výkon os.príjemcu
	
	      323
	

	0451 – dotácia cestná infraštr.
	
	   3 587
	

	0911 – dotácia UVSR na platy ped. a neped. zam.
	
	   2 237
	

	09601 – dot. UVSR na platy neped. zam.
	
	   1 271
	

	0510 – všeob.služby
	
	      515
	

	Spolu - ŠR
	 56 584
	 48 172
	

	0620 – Aktivačná činnosť ESF
	 18 347
	   5 353
	

	0620 – Aktivačná činnosť ŠR
	   2 053
	      945
	

	10703 – Terénna soc. práca ESF
	 21 943
	 18 759
	

	10703 - Terénna soc. práca  ŠR
	   3 357
	   3 310
	

	0911 – proj. MRK II – MŠ ESF
	   2 295
	   1 438
	

	0911 – proj. MRK II – MŠ ŠR
	      407
	      254
	

	Spolu  - ESF a ŠR
	 48 402
	  30 059
	

	Spolu zo ŠR a ESF obec
	 104 986
	 78 231
	

	Spolu
	547 392
	541 530
	


Bežné výdavky 

Zdroj financovania – rozpočet obce
	Bežné výdavky
	rozpočet
	čerpanie
	%

	Zdroj financovania – rozpočet obce 
	
	
	

	01116 - OÚ
	157 111
	156 362
	99,5

	0112 – poplatky a odvody
	    2 560
	    1 246
	48,7

	0170 – splátka úrokov banke
	       960
	       69
	7,1

	0180 – VH doprava OU
	  31 358
	 27 484
	87,6

	0320 - DHZ
	    2 457
	   3 154
	128,4

	0451 – miestne komunikácie
	  15 500
	  19 449
	125,5

	0510 – nakladanie s odpadmi
	 23 026
	 29 296
	127,2

	0520 - ČOV
	   9 330
	   5 563
	59,6

	0640 – verejné osvetlenia
	   9 800
	  14 236
	145,3

	0760 – zdravotné stredisko
	   2 830
	   2 870
	101,4

	0810 – Telových. jednota
	   1 430
	   1 430
	100

	0840 – Dom smútku
	   7 391
	   4 352
	58,9

	08209 - kultúra
	 17 082
	 15 626 
	91,5

	0911 – Materská škola
	 52 207
	 53 846
	103,1

	09601 – Školská jedáleň
	 42 209
	 38 757
	91,8

	10122 – Klub dôchodcov
	      266
	      231
	86,8

	10123 – Opatrovateľské služby
	 65 289
	 51 223
	78,5

	10701 – Hmotná núdza
	   1 600
	      900
	56,2

	10703- TSP
	      
	      208
	

	Spolu rozpočet obce
	442 406 
	426 302
	96,4

	Celkový súčet
	547 392
	504 533
	92,2


Kapitálové výdavky
	Zdroj financovania – štátny rozpočet
	rozpočet
	čerpanie 
	%

	01116 – Dokončenie kanalizácie
	220 740
	     0
	0

	01116 – Rekonštrukcia kotolne
	  61 430
	     0
	0

	01116 – Rozšírenie kam. systému
	
	  4 000
	

	Spolu
	282 170
	  4 000
	1,4

	Zdroj financovania – rozpočet obce
	
	
	

	01116 – kanalizácia, oprava ZŠ
	   11 617
	       0
	0

	
	
	
	

	01116 – Rekonštrukcia kotolne.
	 2 832
	      0
	

	01116 – náučné tabule
	    415
	      0
	

	01116 – rozšírenie kam. systému 
	 1 449
	   1 449
	

	Spolu
	16 313
	   5 449
	

	Kapitálové výdavky spolu
	298 483
	  5 449
	1,8


FINANČNÉ OPERÁCIE
	Výdavkové finančné operácie
	rozpočet
	čerpanie
	%

	Splátka úveru
	  16 600
	    4 932
	

	Finančné operácie spolu
	  16 600
	    4 932
	


	Príjmové finančné operácie   
	rozpočet
	čerpanie
	%

	Z rezervného fondu obce
	
	1 449
	

	Krátkodobý úver
	11 600
	
	

	Príjmové finančné operácíe spolu
	11 600
	1 449
	


REKAPITULÁCIA
	
	príjmy
	výdavky
	rozdiel

	Bežný rozpočet obce
	432 699
	426 302
	 6 397

	ZŠ pren. komp.,transféry, účelová dotácia, granty
	542 569
	541 530
	 1 039

	Kapitálový rozpočet ŠR
	  4 000  
	    4 000
	   

	Kapitálový rozpočet vl.príjmy
	     337
	    1 449
	 1 112

	Bežný a kapitálový rozpočet spolu
	979 605
	973 281
	 2 841

	Finančné operácie
	    1 449
	    4 932
	 3 483


Celkový stav peňažných prostriedkov k 31.12.2013
Peň. ústav

	Peňažný ústav
	suma v €

	Bežný účet Dexia - 2000976002
	        6,40

	Bežný účet Dexia – 2000970006 – dot.
	      30,02

	Bežný účet Dexia – 2000974007  ZŠ, dot.   
	       85,74

	Bežný účet Dexia – 2000976010 – úč. SF
	    219,01

	Bežný účet Dexia – 2000978016 – úč.RF 
	 1 022,20

	Bežný účet Dexia – 2000971017 – úč.dot.
	        2,47

	Bežný účet Dexia – 2000972001 - OÚ
	46 008,14

	Bežný účet Dexia – 200973012 – Š.J.
	  2 844,19

	Spolu banka
	50 218,17


Pokladničná hotovosť
	Pokladnica OÚ
	 1 816,80

	Pokladnica ŠJ
	 1 450,87

	Pokladnica spolu 
	 3 267,67

	Peňažné prostriedky spolu 
	53 485,84


Finačné zúčtovanie transférov so  štátnym rozpočtom za rok 2013:

Finančné vzťahy štátu k rozpočtu obce:
- výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve – dotácia vo výške:         308 351 
- Dotácia – BBSK – pohár Vl.Čupku





                    600
-  Základná škola  / transfer – účelová dotácia/



       
 336 321
- Dotácia Matica slovenská







        120
- Dotácia na aktivačné práce a TSP - ESF





   18 815
- Dotácia na aktivačné práce a TSP - ŠR 
                                                                3 321
- Dotácia na matriku a REGOB





                 2 247
- Dotácia – voľby do VUC






                    985
- Dotácia Osob. príjemca – rod. prídavky




                 6 842
- Dotácia –stravne UPSVaR deti v HN ZŚ a MŠ


                           25 587
- Dotácia – šk. potreby UPSVaR deti v HN ZŠ a MŠ                                                   5 163
- Dotácia– KŠÚ, záujm. vzdelávanie ZŠ, MŠ 



               17 081
- Dotácia ŽP









        140
- Dotácia – CO    






                               134
- Dotácia – UV SR ped. a neped. zam. škol.zariadení



     3 782
- Dotácia – UV SR cestná infraštruktúra





     3 587

- Dotácia – ESF – aktivačná činnosť






     5 916

- Dotácia – ŠR – aktivačná činnosť






     1 043

- Dotácia – ESF MRK – základná škola





   15 288

- Dotácia – ŠR MRK – základná škola





     2 698

- Dotácia –  ESF čitateľská gramotnosť – základná škola



   82 067

- Dotácia – ŠR čitateľská gramotnosť – základná škola



     8 841

- Dotácia – ESF MRK II – materská škola





     1 693

- Dotácia – ŠR MRK II – materská škola





        298

Prehľad  čerpania finančných prostriedkov určených na prevádzku škôl a školských zariadení v roku 2013 v €:
Prenesené kompetencie: Základná škola
- Bežný transfer – mzdy, odvody zamestnancom, bežné výdavky:

336 321
- účelové prostriedky: - účelové vzdelávanie KŠU


              14 824
- na stravu pre deti v HN UPSVaR 


                                      22 375
Originálne kompetencie:

 Základná škola:

– školský klub








     9 557
Materská škola:
- mzdy a odvody zamestnancov, bežné výdavky



    53 846
- účelové prostriedky – na výchovu  a vzdelávanie  KŠU                                  2 257
Školská jedáleň:
- mzdy a odvody zamestnancov, bežné výdavky

                            38 757
Činnosť na úseku opatrovateľskej služby                
12 opatrovateľov zabezpečovalo opatrovateľskú službu pre 13 opatrovaných občanov
- mzdy a odvody pre opatrovateľky a odvody spoločný úrad

51 223
- príjem za OSL







  5 971
Kapitálový rozpočet
- príjmy:




 4 336,80

- výdavky:




 5 449,00
 Rozšírenie kamerového systému

 5 449,00

Výsledok hospodárenia za rok 2013
Bežný a kapitálový rozpočet spolu:

Rozpočtové príjmy: bežné


975 781,39
Rozpočtové výdavky: bežné


504 532,91
ZŠ výdavky:




463 299,00
Prebytok hospodárenia:                                     7 949,48
príjmové finančné operácie 


    1 449,00

výdavkové finančné operácie


    4 931,81

Kapitálové príjmy:



     4 336,80
Kapitálové výdavky:


                 5 449,00
Výsledok rozpočtového hospodárenia
    -1 112,20
Bežný a kapitálový rozpočet spolu: príjmy
           981 567,19




          výdavky           978 212,72

     V členení dosiahla obec za rok 2013 prebytkový  bežný rozpočet vo výške  7 949,48 €,

a schodkový kapitálový rozpočet vo výške 1 112,20, ktorý bol krytý rezervným fondom príjmovými finančnými operáciami a schodok finančné operácie  3 482,81 eur.
Prebytok  bežného rozpočtu:

7 949,48

Schodok kapitálového rozpočtu:     - 1 112,20

Schodok finančné operácie:            - 3 482,81

Výsledok hospodárenia: 

3 354,47
Hospodárenie za rok 2013 je prebytok vo výške 3 354,47 eur.
Na základe uvedeného celkové hospodárenie obce za rok 2013 je prebytkové vo  výške

3 354,47 €.
 V súlade s § 15 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách obec môže vytvárať
peňažné fondy, zdrojmi ktorých môžu byť najmä prebytok rozpočtového hospodárenia za uplynulý rok a zostatky peňažných fondov z predchádzajúcich rozpočtových rokov a zostatky

finančných operácií.

Peňažné fondy obce k 31.12.2013
Prírastky boli zrealizované v nadväznosti na rozpočtové prostriedky v roku 2013 a zodpovedajú stavu finančných prostriedkov na bankových účtoch.

Sociálny fond v €: - počiatočný stav

   318,05


       - úbytok


2 180,00


       - prírastok


2 246,68


       - konečný zostatok
   384,73
Je tvorený v súlade s ustanoveniami zákona č. 152/1994 Z. z. o sociálnom fonde v znení neskorších predpisov. Používa sa na regeneráciu pracovných síl zamestnancov.
Rezervný fond v € - počiatočný stav

5 326,66
     

       - prírastok


   335,45


       - úbytok


1 449,00



       - konečný zostatok
4 213,11
Obec vytvára rezervný fond v zmysle § 15 zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových

pravidlách, vo výške určenej ich zastupiteľstvom, najmenej však 10% z prebytku rozpočtu

podľa § 16 ods. 6 citovaného zákona.

Na základe výsledku hospodárenia v roku 2013, vyplýva obci povinnosť  tvorby najmenej 10% z prebytku hospodárenia t.j. 335,45 €. Rezervný fond sa používa na úhradu bežných výdavkov na odstránenie havarijného stavu majetku obce, alebo na likvidáciu škôd spôsobených živelnými pohromami alebo inou mimoriadnou okolnosťou, resp. na základe rozhodnutia zastupiteľstva.

Peňažné fondy obce v €: počiatočný stav
     5 644,71
                                        prírastok                      2 582,13
                                        úbytok                         3 629,00



    konečný stav
     4 597,84
V súlade s § 15 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách obec môže vytvárať

peňažné fondy zdrojmi, ktorých môžu byť najmä prebytok rozpočtu za uplynulý rozpočtový rok a zostatky peňažných fondov z predchádzajúcich rozpočtových rokov a zostatky príjmových finančných operácií. O použití peňažných fondov rozhoduje obecné zastupiteľstvo.
Finančné prostriedky peňažného fondu vo výške 4 597,84 € obec použije na svoj rozvoj  na
výdavky v nasledujúcom účtovnom období. 
   Účtovný výsledok hospodárenia sa zisťuje v zmysle zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov a § 11 Opatrenia MF č. MF/16786/2007-31

ROPO a obcí ako rozdiel výnosov účtovaných na účtoch účtovnej triedy 6 a nákladov

účtovaných na účtoch účtovnej triedy 5. Konečné stavy týchto účtov sa uzavreli na účet
výsledku hospodárenia. Preúčtovaním konečného zostatku účtu výsledku hospodárenia

sa uzavreli účtovné knihy.

Obec vykázala vo svojej účtovnej závierke za rok 2013 takúto výšku výsledku hospodárenia

za účtovné obdobie roka 2013:

Výnosy za rok 2013:  694 202,08
Náklady za rok 2013: 681 179,20
Výsledok hospodárenia za rok 2013: 13 022,88  - zisk
Bilancia finančných prostriedkov
Celkové finančné prostriedky, zostatky ktorých súhlasia so stavom na bankových účtoch:

50 218,17 €
- finančné prostriedky v peňažných fondoch/sociálny fond, rezervný fond
   peňažné fondy/








  50 218,17
-  tvorba rezervného fondu




                     

       335,45
- finančné prostriedky peňažného fondu z výsledku hospodárenia za rok 2013
    4 597,84

- finančné prostriedky účelové použitie z ESF projekt čit. gram. ZŠ                         27 810,03



  
Na základe uvedenej rekapitulácie vyplýva, že finančné prostriedky vo výške 50 218,17  zostávajú v bežnom rozpočte na nasledujúce rozpočtové obdobie.
Finančné prostriedky pokladnica

    



 
    3 267,67
Finančné prostriedky spolu:


  

          

  53 485,84
2. Bilancia aktív a pasív
Obec Šumiac vykonala inventarizáciu majetku a záväzkov v zmysle zákona 431/2002 Z. z.

o účtovníctve, podľa § 29, 30.
Fyzická inventúra majetku bola k 31.12.2013.

Dokladová inventúra bola k 31.12.2013.

Peňažné prostriedky v hotovosti obec inventarizovala štyrikrát za rok 2013.

Účtovanie o majetku je popísané v internej smernici o účtovníctve.

Majetok obce v používaní:

	Čis

účt
	Druh 

majetku
	Stav k

l.l.2013
	+ prírastky
	- úbytky
	Účt.stav k

31.12.2013
	Oprávky

Spolu

	01
	Softver
	       3 558,93
	   
	
	       3 558,93      
	

	018
	DDNM
	       2 495,25
	
	
	          623,15       
	       1 872,10  

	021
	Stavby
	2 988 205,48
	 
	     
	1 559 339,37
	 1 428 866,11

	022
	Stroje
	   110 341,76
	  
	
	       6 716,65
	    103 625,11

	023
	Dopravné prostr.
	    53 478,74
	
	
	     
	     53 478,74

	028
	DDIM
	    68 512,68
	     225,66
	   225,66
	     16 903,83
	     51 608,85

	031
	Pozemky
	  248 687,82
	 
	        336,80
	   248 351,02
	

	032
	Umelecké diela
	      1 659,70
	
	
	       1 659,70
	

	042
	Obstaranie majetku
	   14 572,58
	     5 674,66
	        225,66
	     20 021,58
	

	061
	Pod.cen.pap.
	  349 066,58
	
	
	  349 066,58
	

	063
	Real.cen.pap.
	  280 194,00
	            0,50
	
	  280 194,00
	

	
	Spolu
	4 120 773,02
	     5 900,82
	        788,12
	2 486 434,81
	1 639 450,91


Stavby – nadobudnutie majetku
-  Rozšírenia kamerového systému



5 449,00
Záväzky obce:
Krátkodobé a v lehote splatností voči dodávateľom:     19 530,49
Ostatné záväzky :




          282,15
Prijaté preddavky




       1 980,00

Záväzky voči zamestnancom:


     11 847,42
Záväzky voči zamestnancom, zrážky

       2 668,41
Záväzky voči poisťovni – SP, ZP


       8 304,52
Daň z príjmu – záv. činnosť



          852,47
Ostatné zúčtovanie medzi subj.ver.správy 

     27 810,03
Pohľadávky obce:
Poskytnuté preddavky na el.energiu:


1 810,92
Poskytnuté návratné fin.výpomoci:


   981,19
Pohľadávky z nedaň. príjmov


 9 323,08
Pohľadávky z daň. príjmov obci:                             47 271,59
- daň z nehnuteľností



           18 311,57

- poplatok za KO




 9 058,58
- poplatok za OSL



          19 901,44
3. Prehľad  o stave a vývoji dlhu
V tomto účtovnom období obec splatila zostatok úveru Dexia Komunál eurofondy vo výške 4 931,81 €, ktorý bol prijatý na spolufinancovanie projektu „Krajšia obec pod Kráľovou hoľou“.
Obec využívala Superlinku Dexia Komunál – zmluva o kontokorentnom úvere
č. 11-009/11 – povolenie debetného zostatku na účtu 2000972001/5600.

4. Prehľad o poskytnutých zárukách podľa jednotlivých príjemcov

V roku 2013 obec neposkytla žiadne záruky.

5. Údaje o nákladoch a výnosoch v podnikateľskej činnosti
Obec má založené dve spoločnosti s.r.o. Podnik služieb s.r.o. so 100% vkladom

obce, ktorá vykonáva podnikateľskú činnosť a vedie samostatné účtovníctvo. Za rok 2013
táto spoločnosť dosiahla hospodársky výsledok –...........................Spoločnosť Obec Šumiac Kameňolom so 100 % vkladom obce táto spoločnosť tiež vykonáva podnikateľskú činnosť a vedie samostatné účtovníctvo. Za rok 2012 dosiahla hospodársky výsledok –  ..................

....................  €.
6. Hodnotenia plnenia programov obce
.
Rozpočet obce Šumiac bol zostavený v súlade s ust. § 10 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.  Rozpočet sa člení  na bežné príjmy a bežné výdavky, kapitálové príjmy a kapitálové výdavky a finančné operácie.
Rozpočet bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 13.12.2012 uznesením č. 74/OZ/2012.

Zmeny rozpočtu boli vykonávané rozpočtovými opatreniami schváleným obecným zastupiteľstvom v Šumiaci. O týchto opatreniach viedla obec operatívnu evidenciu.

Zmeny rozpočtu:

- rozpočtové opatrenie č. 1/2013, schválené dňa 30.05.2013 uznesením č. 28/OZ/2013
- rozpočtové opatrenie č. 2/2013, schválené dňa 24.10.2013 uznesením č. 42/OZ/2013

- rozpočtové opatrenie č. 3/2013, schválené dňa 12.12.2013 uznesením č. 51/OZ/2013
Zmeny v rozpočtových opatreniach boli realizované vo výdavkovej častí presunutím finančných prostriedkov v rámci schváleného rozpočtu a tiež aj príjmovej časti  pri výnose daní z príjmov, za prenajatie budov a priestorov, za prebytočná hnuteľný majetok.

V zmysle § 9 ods. l zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov rozpočet na rok 2013 bol zostavený vrátane programov obce. Výdavky rozpočtu boli rozčlenené do programov, ktoré sa vnútorne členili do podprogramov. 

Program predstavuje  súhrn aktivít – prác, činností vykonávaných na splnenie zámerov, cieľov.

Zámer vyjadruje očakávaný pozitívny dôsledok dlhodobého plnenia príslušných cieľov.

Cieľ sa monitoruje a hodnotí merateľným ukazovateľom. Pri hodnotení jednotlivých programov sa využívajú základné kritéria – relevantnosť, efektívnosť, hospodárnosť, účinnosť a vplyv.

Programové plnenie rozpočtu za rok 2013: 

Program 1 – Správa obce

Podprogram 1.1 – Manažment obce

Zodpovednosť: Mgr.. Marcel Pollák – starosta obce

Zámer: Transparentné, profesionálne, zodpovedné a objektívne riadenie samosprávy

Komentár: Aktivity a činnosť obecného úradu, starostu obce, obecného zastupiteľstva, 

                 činnosť komisii, výdavky na údržbu majetku obce, vzdelávanie zamestnancov,

                 prenesení výkon štátnej správy, splácanie istiny úveru. V tomto sme splatili
                 zostatok úveru 4931,81 eur.

	Schválený rozpočet
	Upravený rozpočet
	Čerpanie
	% plnenia

	           155 273
	          159 878
	144 242,85
	   90,22


Podprogram 1.3 – voľby do VUC 2013
Zodpovednoť: Mgr. Marcel Pollák – starosta obce

Zámer: Zabezpečenie bezproblémového priebehu volieb do NR SR v roku 2012
Komentár: Výdavky súvisiace so zabezpečením organizácie a priebehu volieb do NR SR,

                   ktoré poskytuje štát so svojho rozpočtu

.

	Schválený rozpočet
	Upravený rozpočet
	Čerpanie
	% plnenia

	                
	           990
	  984,85
	  99,48


Podprogram 1.4 – Členstvo obce v organizáciách združujúcich subjekty samosprávy
Zodpovednosť: Mgr. Marcel Pollák – starosta obce

Zámer: Cieľom účastí obce v organizáciách je zabezpečiť profesionálny rozvoj všetkých 

             subjektov verejnej správy, vzájomná spolupráca, vytváranie partnerstiev medzi 

            členmi a spolupráca pri presadzovaní spoločných záujmov samospráv.

Komentár: V tomto podprograme sú zahrnuté všetky členské príspevky regionálnych

                   združeniach, v združeniach s celoslovenskou pôsobnosťou, občianských

                   združeniach.

	Schválený rozpočet
	Upravený rozpočet
	čerpanie
	% plnenia

	              600
	      1 600
	1 479,42
	92,46


Program 2 – Propagácia a marketing
Podprogram 2.1 – Externý marketing obce, lokality, územia
Zodpovednosť: Mgr. Marcel Pollák- starosta obce

Zámer: Aktuálne informácie o obci – sprístupnenie občanom širokej verejnosti

Komentár: Zabezpečiť aktivity a ciele na zviditeľnenie obce a jej kultúrno historického

                  potenciálu, prezentáciu činnosti samosprávy, kultúrnych, spoločenských

                 a športových aktivít prostredníctvom internetovej prezentácie obce, mediálnej 

                 propagácie a kroniky obce.

	Schválený rozpočet
	Upravený rozpočet
	čerpanie
	% plnenia

	                 1 176
	       1 538
	1 412,69
	91,85


Podprogram 2.2. – interný marketing – informácie a prezentovanie obce voči svojim občanom

Zodpovednosť: Mgr. Marcel Pollák – starosta obce

Zámer: Prezentovanie činnosti obce voči svojim občanom

Komentár: Program zahŕňa bežné výdavky na zabezpečenie kultúrnych a športových akcií

                  najmladších občanov obci.

	Schválený rozpočet
	Upravený rozpočet
	čerpanie
	% plnenia

	                  498
	                498
	 420,85
	   84,51


Program 3 – Interné služby obce
Podprogram 3.1 – Poradenstvo – konzultačné, právne služby

Zodpovednosť: Mgr. Marcel Pollák – starosta obce

Zámer: Efektívne a hospodárne nakladanie s majetkom obce

Komentár: V uvedenom programe sú zahrnuté bežné výdavky na konzultácie s právnikom

                   Pri uzatváraní hospodárskych zmlúv, pracovnoprávnych vzťahoch, pri príprave 

                   VZN a ostatných činnostiach samosprávy obci.
	Schválený rozpočet
	Upravený rozpočet
	čerpanie
	% plnenia

	                1 440
	              1 800
	     1 800
	  100,00


Podprogram 3.2 – Vzdelávanie zamestnancov

Zodpovednosť: Mgr. Marcel Pollák – starosta obce

Zámer: Aktuálne informácie a zvyšovanie odbornej spôsobilosti pri výkone samosprávy obci

Komentár: Uvedený podprogram zahŕňa bežné výdavky na školenia, kurzy a semináre pri 

                  výkone činnosti manažmentu obce, na odbornú literatúru, časopisy a periodickú 

                   tlač.

	Schválený rozpočet
	Upravený rozpočet
	čerpanie
	% plnenia

	                 1 162,00
	              1 162
	   755,26
	   73,60


Podprogram 3.3 – Hospodárska správa majetku obce
Zodpovednosť: Mgr. Marcel Pollák – starosta obce

Zámer: Zabezpečiť správu majetku 

Komentár: V tomto podprograme sú zahrnuté správne poplatky na zabezpečenie

                   prevádzky budov a majetku obce

	Schválený rozpočet
	Upravený rozpočet
	Čerpanie 
	% plnenia

	               150
	               150
	       0
	       0


Podprogram 3.4 – Údržba a prevádzka budov
Zodpovednosť: Mgr. Marcel Pollák – starosta obce

Zámer: Zabezpečiť bezporuchovú prevádzku budov a objektov v správe obce.

Komentár: V tomto podprograme sú zahrnuté bežné výdavky na opravy a udržiavanie

                   budov a objektov v správe obbci, kapitálové výdavky na rekonštrukciu 
                   kotolne obecného úradu vo výške 64 677,00 eur.

	Schválený rozpočet
	Upravený rozpočet
	čerpanie
	% plnenia

	             10 303
	         7 791
	7 516,06
	 96,47

	           64 677
	       64 677
	       0
	     0


Podprogram 3.5 – Obecný informačný systém

Zodpovednosť: Mgr. Marcel Pollák – starosta obce

Zámer: Bezporuchová prevádzka informačného systému v obci

Komentár: U uvedenom programe sú zahrnuté bežné výdavky na údržbu výpočtovej techniky

                   Softvéru.

	Schválený rozpočet
	Upravený rozpočet
	čerpanie
	% plnenia

	            100
	              100
	    0
	    0


Podprogram 3.6 – Autodoprava pre potreby OcÚ
Zodpovednosť: Mgr. Marcel Pollák – starosta obce

Zámer: Zabezpečenie chodu a údržby obecného úradu, verejných priestranstiev, verejného

             osvetlenia, miestnych komunikácií a ostatných objektov v obci.

Komentár: Sú tu zahrnuté výdavky na mzdy a odvody vodičov, materiál, pohonné hmoty,

                  servis a údržba motorových vozidiel, poistenie, služby, ktoré súvisia s uvedeným

                  zámerom. 

	Schválený rozpočet
	Upravený rozpočet
	čerpanie
	% plnenia

	              31 358
	        31 178
	27 483,84
	  88,15


Program 4 – Služby občanom 
Podprogram 4.1 – Matričné služby, REGOB

Zodpovednosť: Mgr. Marcel Pollák – starosta obce

Zámer: Občan na prvom mieste

Komentár: Poskytovanie matričných služieb pre občanov. Výdavky súvisiace so zabezpečením uvedených služieb sú hradené zo štátneho rozpočtu.

	Schválený rozpočet
	Upravený rozpočet
	čerpanie
	% plnenia

	               2 240
	          2 250
	2 247,32
	  99,88


Podprogram 4.2 – Dom smútku a cintorín

Zodpovednosť: Mgr. Marcel Pollák – starosta obce

Zámer: Dôstojné miesto posledného odpočinku občanov obce

Komentár: Podprogram zahŕňa starostlivosť o obecný cintorín a dom smútku, zber a

                  likvidácia cintorínskeho odpadu, úpravu priestorov cintorínov,  prevádzku
                 a údržbu domu smútku, el. energiu, vodu, odmena správcovi DS, správcovi
                 cintorína.

	Schválený rozpočet
	Upravený rozpočet
	Čerpanie 
	% plnenia

	               7 391
	           5 291
	4 351,84
	 82,25


Podprogram 4.3 – Obecný rozhlas
Zodpovednosť: Mgr.Marcel Pollák – starosta obce

Zámer: Zabezpečiť informovanosť obyvateľov o aktuálnom dianí a pripravovaných

             aktivitách.

Komentár: Finančné prostriedky predstavujú bežné výdavky na materiál a služby súvisiace

                  s údržbou obecného rozhlasu. 

	Schválený rozpočet
	Upravený rozpočet
	čerpanie
	% plnenia

	            664
	           1 164
	  982,47
	 84,40


Program 5 – Bezpečnosť, právo a poriadok
Podprogram 5.1 – Verejný poriadok a pezpečnosť

Zodpovednosť: Mgr.Marcel Pollák – starosta obce

Zámer: Podpora činnosti Dobrovoľného hasičského zboru

Komentár: Bežné výdavky predstavujú prevádzku hasičského vozidla, palivo, servis,

                  poistenie, materiál, výdavky na oblečenie, účasť na súťažiach a školeniach pre

                  členov DHZ.

	Schválený rozpočet
	Upravený rozpočet
	čerpanie
	% plnenia

	              2 457
	       3 343
	 3 153,67
	  94,34


Podprogram 5.3 – verejné osvetlenie
Zodpovednosť: Mgr. Marcel Pollák – starosta obce

Zámer: Zabezpečiť bezporuchovú prevádzku verejného osvetlenia

Komentár: V podprograme je zabezpečená prevádzka verejného osvetlenia v obci aj

                   vianočné osvetlenie. Výdavky predstavujú el. energiu, údržbu VO.

	Schválený rozpočet
	Upravený rozpočet
	čerpanie
	% plnenia

	            9 800
	           14 240
	 14 235,89
	 99,97


Podprogram 5.4. – verejný poriadok
Zodpovednosť: Mgr. Marcel Pollák – starosta obce

Zámer: Zabezpečiť ochranu majetku a zvýšiť bezpečnosť proti kriminalite v obci

Komentár: V programe sú zahrnuté kapitálové výdavky na rozšírenie kamerového systému

                   v obci. Celkové náklady predstavujú hodnotu 5 449,- eur, z toho 1 449,- eur 

                    vlastné zdroje a 4 000,- eur  z poskytnutej dotácie  Ministerstva vnútra SR.
	Schválený rozpočet
	Upravený rozpočet
	čerpanie
	% plnenia

	             
	     5 449
	5 449
	    100


Program 6 – Odpadové hospodárstvo
Podprogram 6.1 – Nakladanie s odpadmi

Zodpovednosť: Mgr. Marcel Pollák – starosta obce

Zámer: Zabezpečiť pravidelný zvoz a odvoz komunálneho odpadu v obci

Komentár: V tomto podprograme sú zahrnuté všetky aktivity pre zabezpečenie zvozu

                  komunálneho odpadu od fyzických osôb – občanov a právnických osôb, 

                  separovanie odpadu a ekologická likvidácia odpadu. Táto činnosť bola

                  zabezpečená v rámci Zmluvy o dielo so spoločnosťou Brantner Gemer, s.r.o.

                  Rimavská Sobota.

	Schválený rozpočet
	Upravený rozpočet
	čerpanie
	% plnenia

	         23 026
	      29 811
	29 810,86
	  100,00


Podprogram 6.2 – Čistička odpadových vôd a kanalizácia
Zodpovednosť: Mgr. Marcel Pollák – starosta obce

Zámer: Zabezpečiť nepretržitú prevádzku čističky odpadových vôd, vybudovanie

             novej kanalizačnej siete v obci – 2. etapa

Komentár: Bežné výdavky tohto podprogramu predstavujú výšku 9 330- € na elektrickú

                  energiu, vodné a stočné, poplatku za služby – poradenská činnosť pri

                  prevádzkovaní ČOV. Kapitálové výdavky na výstavbu 2. etapy kanalizačnej

                  siete – z mimorozpočtových zdrojov – kapitálový transfér  - 220 740,- z rozpočtu

                  obce – 11 617,- €. Výstavba 2. etapy nebola realizovaná – nepridelené

                  mimorozpočtové zdroje – zo štátneho rozpočtu.

	Schválený rozpočet
	Upravený rozpočet
	plnenie
	% plnenia

	          232 357
	    232 357
	0
	0

	              9 330
	        5 664
	5 563,26
	98,22


Program 7 – Miestne komunikácie 

Podprogram 7.3 – Zimná a letná údržba miestnych komunikácií

Zodpovednosť: Mgr. Marcel Pollák – starosta obce

Zámer: Bezpečné, dostupné a udržiavané komunikácie v každom ročnom období

Komentár: Zabezpečenie letnej a zimnej údržby komunikácií v obci. Rozpočtové náklady

                  predstavujú bežné výdavky na materiál, pohonné hmoty, servis a údržbu mot.

                  vozidiel, služby – úprava komunikácií a ostatné služby súvisiace s uvedeným

                  zámerom.

	Schválený rozpočet
	Upravený rozpočet
	čerpanie
	% plnenia

	         15 500
	       23 037,41
	23 036,34
	  100,00


Program 8 – Vzdelávanie
Podprogram 8. 1 – Materská škola

Zodpovednosť: Mgr. Alena Dudášová – riaditeľka MŠ
Zámer: Kvalitné predškolské vzdelávanie spĺňajúce potreby detí a požiadavky rodičov

Komentár: Finančné prostriedky  predstavujú bežné výdavky na mzdy a odvody,

                  energie, materiál, služby na zabezpečenie prevádzky materskej školy.

	Schválený rozpočet
	Upravený rozpočet
	Čerpanie 
	% plnenia

	        52 207
	        56 777
	56 082,75
	   98,78


Podprogram 8.2 – Základná škola
Zodpovednosť: Mgr. Marta Bošeľová – riaditeľka ZŠ
Zámer: Moderný vzdelávací systém

Komentár: Finančné prostriedky v objeme 336 321 € obec presúvala formou transferu.

Podprogram 8.3 – Školský klub
Zodpovednosť: Mgr. Marta Bošeľová – riaditeľka ZŠ
Zámer: Rozvinutá osobnosť žiakov a detí

Komentár: Finančné prostriedky obec presúvala formou transferu.

	Schválený rozpočet
	Upravený rozpočet
	čerpanie
	% plnenia

	            9 295,00
	      9 558,00
	  9 557,40
	  99,99


Podprogram 8.4 -  Školská jedáleň
Zodpovednosť: Helena Magurová – vedúca školskej jedálni
Zámer: Zvýšiť atraktívnosť stravovania pre deti ZŠ a MŠ

Komentár: Finančné prostriedky predstavujú výdavky na mzdy a odvody zamestnancov ŠJ,

                  energie, materiál, služby na zabezpečenie prevádzky školskej jedálne.

	Schválený rozpočet
	Upravený rozpočet
	čerpanie
	% plnenia

	             42 209
	       41 471
	40 028,47
	  96,52


Podprogram 8.6. – Inkluzívny model vzdelávania na predprimárnom stupni
                               školskej sústavy
Zodpovednosť: Mgr. Alena Dudášová – riaditeľka MŠ

Zámer: Podpora osôb s osobitnými vzdelávacími potrebami – zvyšovanie vzdelanostnej

             úrovne marginalizovaných rómskych komunít

Komentár: Finančné prostriedky poskytované formou finančnej pomoci z prostriedkov ESF
                  zahrňajú odmenu – refundáciu mzdy jedného pedagogického asistenta.

	Schválená rozpočet
	Upravený rozpočet
	čerpanie
	% plnenia

	               0
	            2 702
	1 691,90
	   62,62


Program 9 – Kultúra
Podprogram 9.1 – Podpora a organizácia kultúrnych podujatí

Zodpovednosť: Mgr. Marcel Pollák – starosta obce

Zámer: Podporiť aktivity realizované v oblasti kultúry v obci

Komentár: Bežné výdavky na mzdy a odvody pre zamestnanca, financovanie deň matiek,

                  vatra zvrchovanosti, Vianoce od Kráľovou hoľou a ostatné spoloč. akcie, 

                  obnova knižného fondu v miestnej knižnici.
	Schválený rozpočet
	Upravený rozpočet
	čerpanie
	% plnenia

	              17 082
	       15 759
	15 626,45
	  99,16


Program 10 - Šport 
Podprogram 10.1 – Športový oddiel v obci

Zodpovednosť: Mgr. Marcel Pollák – starosta obce

Zámer: Podporiť športový futbalový oddiel v obci a športové aktivity.
Komentár: Finančné výdavky sú určené na pokrytie výdavkov uvedeného športového klubu.
                  Finančné prostriedky poskytnuté formou dotácie v BBSK – o pohár Vl.Čupku

                  vo výške 600,- eur a Maticou Slovenskou vo výške 120 ,- eur.

	Schválený rozpočet
	Upravený rozpočet
	čerpanie
	% plnenia

	           1 430
	           2 150
	2 150
	    100


Program 13 – Sociálne služby
Podprogram 13.1 – Sociálne služby pre sociálne a zdravotne znevýhodnených občanov

Zodpovednosť: Mgr. Marcel Pollák – starosta obce

Zámer: Plnohodnotný život handicapovaných občanov v domácom prostredí

Komentár: Finančné prostriedky predstavujú bežné výdavky na mzdy a odvody pre 

                  opatrovateľky, výdavky na služby spoločného úradu a služby posudkového 

                  lekára.

	Schválený rozpočet
	Upravený rozpočet
	čerpanie
	% plnenia

	            65 289
	      54 245
	51 223,83
	  94,43


Podprogram 13.2 – Sociálne služby pre starých občanov
Zodpovednosť: Mgr. Marcel Pollák – starosta obce

Zámer: Zmierniť núdzu obyvateľov odkázaných na sociálnu pomoc

Komentár: Finančné prostriedky sú určené na príspevky na obedy pre dôchodcov a

                  pomoc občanom v nepriaznivej životnej situácií.

	Schválený rozpočet
	Upravený rozpočet
	čerpanie
	% plnenia

	          1 466,00
	        1 466
	799,92
	  66,66


Podprogram 13.3 – Sociálne služby pre rodiny s malými deťmi, ktoré sú v hmotnej alebo

                                sociálnej núdzi
Zodpovednosť: Mgr. Marcel Pollák – starosta obce

Zámer: Zmierniť núdzu obyvateľov odkázaných na sociálnu pomoc

Komentár: Pomoc občanom v nepriaznivej životnej situácií hospodáriť s finančnými

                  prostriedkami, stravné a školské potreby pre deti v HN. Výdavky na uvedené 
                  služby sú hradené z prostriedkov ŠR.

	Schválený rozpočet
	Upravený rozpočet
	čerpanie
	% plnenia

	       54 744
	       54 744
	36 385,61
	 66,47


Podprogram 13.4 – Terénna sociálna práca v obci Šumiac- Komunitné centrum
Zodpovednosť: Mgr. Marcel Pollák – starosta obce

Zámer: Cieľom terénnej sociálnej práce je poskytnúť odbornú pomoc obyvateľom v obci

             ktorí sa ocitli v nepriaznivej životnej situácií a nie sú schopní sami, ani s pomocou

             rodiny a blízkych osôb nájsť primerané riešenie pre svoju situáciu.

Komentár: Finančné prostriedky sú poskytované formou transferu z prostriedkov 

                  Fondu sociálneho rozvoja 85%, ŠR  10 % s  spolufincovania obce 5% na bežné
                  výdavky spojené s prevádzkou KC. 
	Schválený rozpočet
	Upravený rozpočet
	čerpanie
	% plnenia

	          25 300
	          25 508
	  22 276,73           
	   87,33   


Podprogram 13.5 – Aktivačné práce
Zodpovednosť: Mgr. Marcel Pollák – starosta obce

Zámer: Realizácia aktivačnej činnosti formou menších služieb pre obec.

            Podpora rastu zamestnanosti a opatrenia aktívnej politiky trhu práce.

Komentár: Zabezpečiť aktivačnú činnosť formou menších obecných služieb,

                  služieb na zabezpečenie protipovodňových opatrení poskytnutie možnosti
                  nezamestnaným zúčastňovať sa na prácach na údržbe ochrane majetku

                 obce. Finančné prostriedky slúžia na zakúpenie materiálu,

                  pracovného náradia a pracovných prostriedkov pre zúčastnených, osobné náklady 

                  na mzdy. Výdavky na uvedené služby sú v plnom rozsahu hradené z ESF a ŠR.
	Schválený rozpočet
	Upravený rozpočet
	čerpanie
	% plnenia

	          20 400
	        20 400
	26 297,46
	30,87


Tabuľková časť:
Tab. č. l – Výkaz FIN 1 – 12 o plnení rozpočtu subjektu verejnej správy k 31.12.2013
Tab. č. 2 – Súvaha ÚČ ROPO SFOV  1 – 01 k 31.12.2013
Tab. č. 3 – Výkaz ziskov a strát ÚČ ROPO SFOV 2 – 01 k 31.12.2013
Návrh pre Obecné zastupiteľstvo v Šumiaci k výsledku hospodárenia obce:
Výsledok hospodárenia za rok 2013 podľa § 16, ods. 8 zákona č. 583/2004 Z. z. je prebytok

rozpočtu vo výške 3 354,47 eur, ktorý je zdrojom pre tvorbu rezervného fondu čo predstavuje 10% z prebytku sumu 335,45  eur a zvyšná časť vo výške 3 019,02 je zdrojom peňažných fondov.

Návrh uznesenia:

„Obecné zastupiteľstvo súhlasí s rozdelením prebytku hospodárenia za rok 2013 a vyjadruje súhlas s celoročným hospodárením bez výhrad.“
V Šumiaci, február 2014
Schválený OZ v Šumiaci, uznesenie č.: ......................
Dňa: .....................
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